
 

 

 
 

  
 

 

 

◼ do wykonywania gładzi 
◼ idealne rozprowadzanie po podłożu 
◼ bardzo wysoka wydajność i elastyczność 
◼ tworzy doskonałe podłoże pod malowanie i tape-

towanie 
◼ bardzo dobre krycie farbą 

◼ śnieżnobiała 
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FACHOWIEC ATLASA 

https://swiatatlasa.com.pl/ 
          

 

 
ZASTOSOWANIE 

• ostateczne wygładzanie powierzchni ścian i sufitów 

• renowacja podłoży, uzupełnianie niewielkich ubytków, pęknięć 

• maskowanie łbów wkrętów mocujących płyty 

• do stosowania wewnątrz budynków 

• do nakładania ręcznego lub poprzez natrysk mechaniczny 

• do stosowana na typowych suchych podłożach mineralnych, ta-

kich jak tynki gipsowe, cementowe, cementowo-wapienne, 

ściany betonowe oraz na płyty gipsowo-kartonowe 

 
WŁAŚCIWOŚCI 

• gotowa do użycia masa w postaci białej pasty, będąca kompozy-

cją spoiw żywicznych, wypełniaczy mineralnych i dodatków 

uszlachetniających 

• konsystencja masy jest plastyczna, dobrana w sposób ułatwia-

jący nakładanie i obróbkę materiału 

• odznacza się dobrą przyczepnością do podłoża i krótkim czasem 

schnięcia 

• po wyschnięciu łatwo poddaje się szlifowaniu, umożliwiając uzy-

skanie bardzo gładkiej powierzchni, stanowiącej doskonałe pod-

łoże pod malowanie i tapetowanie 

• nie zużyty materiał można pozostawić w szczelnie zamkniętym 

opakowaniu i wykorzystać w późniejszym czasie 

 
PRZYGOTOWANIE PODŁOŻA 

Podłoże powinno być suche, stabilne, oczyszczone z zanieczyszczeń 
mogących osłabić przyczepność masy szpachlowej, zwłaszcza kurzu, 
brudu, olejów, tłuszczów, resztek powłok malarskich i środków an-
tyadhezyjnych. Słabo związane części podłoża należy odkuć, a frag-
menty osypliwe dodatkowo oczyścić za pomocą szczotki drucianej. 
Podłoża chłonne zagruntować Preparatem Gruntującym EURO-
GRUNT Emulsja Bezbarwna w celu wzmocnienia ich powierzchni  
i zmniejszenia chłonności. 

 
PRZYGOTOWANIE MASY 

UNIWERSALNA MASA SZPACHLOWA EKO-MAS produkowana jest 
jako gotowa do bezpośredniego użycia, jednorodna masa. Nie wolno 
jej łączyć z innymi materiałami, rozcieńczać ani zagęszczać. Po 
otwarciu zawartość opakowania należy przemieszać w celu wyrów-
nania konsystencji. 

 
SPOSÓB UŻYCIA 

Masę szpachlową naciąga się równomiernie za pomocą stalowej 

pacy nierdzewnej, silnie dociskając ją do podłoża lub poprzez natrysk 

mechaniczny. Prace rozpoczyna się od sufitu, nakładając masę pa-

sami w kierunku od okna w głąb pomieszczenia ciągnąc pacę do sie-

bie, natomiast na ściany masę nakłada się w kierunku od podłogi do 

sufitu, prowadząc pacę od dołu ku górze. Maksymalna grubość na-

kładanej masy nie powinna być większa niż 3 mm. Kolejna warstwa 

może być nakładane po zupełnym stwardnieniu wcześniejszej.  

Podczas wysychania masy szpachlowej należy unikać bezpośred-

niego nasłonecznienia i przeciągów oraz zapewnić właściwą wenty-

lację pomieszczeń. W czasie nakładania i wysychania wyrobu po-

mieszczenie należy wietrzyć do zaniku charakterystycznego zapa-

chu. Po tym czasie pomieszczenie nadaje się do użytkowania. Osta-

teczne wyrównanie powierzchni należy wykonać za pomocą drob-

noziarnistego papieru ściernego lub siatki ściernej. Tak wygładzone 

powierzchnie, po oczyszczeniu z pyłów i kurzu mogą być malowane 

dowolnymi farbami dyspersyjnymi. Pozostały w opakowaniu, niewy-

korzystany materiał należy zabezpieczyć folią, a opakowanie szczel-

nie zamknąć. 

 

ZUŻYCIE 
Średnio zużywa się ok. 1,0 kg/m2/mm. 

 
OPAKOWANIA 

Pojemniki plastikowe: 5 kg, 18 kg, 28 kg. 
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NARZĘDZIA 

Wiertarka wolnoobrotowa z mieszadłem, narzędzia tynkarskie ze 
stali nierdzewnej (paca stalowa, szpachelka kątowa), urządzenie na-
tryskowe, papier ścierny lub siatka ścierna. Narzędzia należy czyścić 
czystą wodą, bezpośrednio po użyciu. 

 
INFORMACJE O BEZPIECZEŃSTWIE 

Informacje o bezpieczeństwie podane są na opakowaniu produktu  
i w Karcie Charakterystyki, dostępnej na www.atlas.com.pl. 

 
PRZECHOWYWANIE I TRANSPORT 

Informacje o przechowywaniu i transporcie podane są na opakowa-

niu produktu i w Karcie Charakterystyki, dostępnej na 

www.atlas.com.pl.  

 

Produkt powinien być przechowywany w zakresie temperatur  

od +5°C do +35°C.  Dopuszczalne jest krótkotrwałe przemrożenie lub 

przegrzanie produktu w trakcie transportu.  

 

Składowanie lub transport w niewłaściwych warunkach może spo-
wodować sedymentację lub powstanie zbryleń. Można się liczyć  
z niewielkimi zmianami parametrów aplikacyjnych, przy zachowaniu 
jego właściwości użytkowych.  
 
W przypadku zamarznięcia produktu w opakowaniu, należy pozosta-
wić go w temperaturze pokojowej do całkowitego rozmrożenia,  
a następnie intensywnie przemieszać przy użyciu mieszadła wstęgo-
wego. Po rozmieszaniu, powrót do konsystencji najbardziej odpo-
wiedniej dla aplikacji ręcznej nastąpi po około 12 h. Brak możliwości 
uzyskania homogenicznej masy dyskwalifikuje produkt do użycia.  
 
Niedopuszczalne jest składowanie produktu w stanie zamrożonym. 
W przypadku niedochowania powyższych zapisów jakiekolwiek rosz-
czenia reklamacyjne nie będą uwzględnione.  
 
Uwaga: Spiętrzanie palet jest zabronione. Układanie palet z produk-
tem jedna na drugiej grozi utratą sztywności opakowań, przewróce-
niem się palet co zagraża zdrowiu i życiu przebywającym w pobliżu 
ludzi oraz zniszczeniem towaru.  
 
Okres przechowywania produktu (przydatności do użycia) wynosi 
12 miesięcy od daty produkcji umieszczonej na opakowaniu. 

 
DANE TECHNICZNE 

 

Czas wysychania ok. 6 godzin 

Temperatura podłoża i otoczenia od +5 oC do +25 oC 

Wilgotność w pomieszczeniu w 
trakcie użytkowania 

do 70 % 

Maksymalna grubość jednej war-
stwy 

do 3 mm 

 
WYMAGANIA TECHNICZNE 

Produkt jest wyrobem budowlanym, dla którego specyfikacją tech-
niczną jest norma PN-EN 15824:2017-07 - dyspersyjny tynk we-
wnętrzny, rozcieńczalny wodą (gładź polimerowa). 

 
UNIWERSALNA MASA SZPACHLOWA  

EKO-MAS DOLINA NIDY (2020) 
Deklaracja Właściwości Użytkowych nr D109-1/CPR 

EN 15824:2017  
Zamierzone zastosowanie:  

na wewnętrzne ściany, stropy, słupy i ściany działowe 
Przyczepność  0,30 MPa 

 
Informacje zawarte w Karcie Technicznej stanowią podstawowe wy-
tyczne, dotyczące stosowania wyrobu i nie zwalniają z obowiązku 
wykonywania prac zgodnie z zasadami sztuki budowlanej  
i przepisami BHP. Wraz z wydaniem niniejszej karty technicznej, 
wszystkie poprzednie tracą ważność. Dokumenty towarzyszące wy-
robowi dostępne są na www.dolina-nidy.com.pl. 
 
Treść Karty Technicznej oraz użyte w niej oznaczenia i nazwy han-
dlowe są własnością Atlas sp. z o. o. Ich nieuprawnione wykorzysta-
nie będzie sankcjonowane. 
 
Data aktualizacji: 2023-08-28 
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